
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
 
Dal ___________________ al __________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Messo Comunale 
________________ 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 248 
Del  26/09/2014 
 
Reg. Part. 132  
del 25/09/2014 
 

 
 
Oggetto Impegno somme e  affidamento servizio per rinnovo polizza 
assicurativa RCA/infortuni conducenti automezzo comunale  Fiat Iveco 
35 targato BF 272 YW -  Anno 2014.  CIG: ZB810F7F0F 
 

                             
                
                

 
L’anno duemilaquattordici il giorno venticinque del mese di  Settembre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del  19/09/2014, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, è stata assegnata la somma 
necessaria all’espletamento dei servizi e funzioni demandate all’area tecnica per il rinnovo della 
copertura assicurativa RCA dei seguenti automezzi: 

 Fiat IVECO 35 targato BF 272 YW; 

VISTO l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000 che individua le competenze dei titolari di posizioni 
organizzative; 

VISTA la Determina Sindacale con la quale veniva conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere al rinnovo della copertura assicurativa per 
responsabilità civile  per il mezzo di cui sopra; 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la spesa ammontante ad €. 691,00 inerente il rinnovo della 
polizza assicurativa   per l’ automezzo comunale in questione; 

 
CONDIDERATO che l’art. 7 del  Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con Deliberazione Consiliare n. 38 del 22/09/2008,  prevede che possono essere eseguite in 
economia le forniture accessorie e strumentali all’esecuzione di lavori ai sensi dell’articolo 6; 
 
VISTO l’Art. 125, comma 11 ultimo periodo, del D. L.vo n. 163/2006 “Nuovo Codice Contratti Pubblici 
dei lavori, servizi e fornitura” che dà la possibilità di trattare direttamente con un unico interlocutore, 
trattandosi di importo della spesa inferiore a Euro 40.000,00;  
 
VISTO il preventivo di spesa, trasmesso la Unipol Assicurazioni  Agenzia  Giarre   con sede in Piazza 
San Nicolò  n. 17, Randazzo (CT)  e ritenuto congruo con i prezzi di mercato; 
 
DATO ATTO che a seguito di indagine esplorativa, nonché per documentata esperienza maturata nel 
settore si è potuto appurare che la Unipol Assicurazioni  Agenzia  Giarre   con sede in Piazza San Nicolò  
n. 17, Randazzo (CT)  è in possesso dei requisiti (morali, di capacità tecnico-professionale e di capacità 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 691,00  con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegni n.  905 

 

Floresta,lì  29/09/2014                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                           F .to Aurelio Mazzeo                                      

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 
di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Data  29/09/2014 
                                                                                  IL RESPONSABILE 
                                                                                F.to  Aurelio Mazzeo  



economico-finanziaria), risultando pertanto, qualificata, e si è dimostrata immediatamente disponibile 
ad effettuare il servizio di cui in oggetto  per un importo complessivo di €. 691,00 iva compresa; 

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all’affidamento del servizio in questione; 

VISTA la L.R. 12/2011 e il DP 13/2012; 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

 

D E T E R M I N A 

DI  ASSUMERE per i motivi di cui in premessa a carico del bilancio comunale  l’impegno di spesa pari 
ad   €. 691,00 per il rinnovo della polizza RCA dell’ automezzo Fiat IVECO 35 targato BF 272 YW 
identificato all’ intervento cod. 1.01.08.03  imp. n. 905; 

 
DI AFFIDARE il servizio di cui all’ oggetto, ai sensi dell’Art. 125, comma 11 ultimo periodo, del D. L.vo 
n. 163/2006 “Nuovo Codice Contratti Pubblici dei lavori, servizi e fornitura”, all’Agenzia Unipol  
Assicurazioni – Filiale di  Giarre - con sede in Piazza San Nicolò  n. 17, Randazzo (CT),  per  l’importo 
complessivo di  €. 691,00 IVA compresa; 

DI DARE ATTO che alla liquidazione della suddetta spesa si provvederà con i successivi atti nei termini 
di cui al vigente regolamento di contabilità comunale, a stipula di polizza avvenuta e successivamente 
alla comunicazione del c/c dedicato dell’Agenzia affidataria; 
 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
        F.to  Geom. Francesco Spitaleri 

 


